[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«20» октября 2022 г.
	№ 466-28

	гп Северо-Енисейский

	О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов  района услугами общественного питания, торговли, в том числе по восстановлению стены здания хлебозавода»

В целях уточнения расходных обязательств Северо-Енисейского района,  обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера,  соблюдения ограничений, установленных  постановлением Совета администрации Красноярского края от 30.09.2003 № 281-п «О государственном регулировании торговых надбавок (наценок) к ценам на товары народного потребления, реализуемые в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2000 № 402 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к ним местностей с ограниченным сроком завоза грузов (продукции)»,  для создания условий по обеспечению жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли,  в том числе хлебобулочными изделиями, в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14, пунктом 18 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19  Федерального закона  от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  руководствуясь  статьями  8, 24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 17.06.2022 № 389-24 «О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов  района услугами общественного питания, торговли, в том числе по восстановлению стены здания хлебозавода» (далее - решение) следующие изменения:

1) в пункте 1 решения слова «в размере 3 115 519,20 рублей» заменить словами «в размере 3 727 130,34 рублей»;

2) приложение к решению, именуемое «Перечень направления использования  субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов  района услугами общественного питания, торговли, в том числе по восстановлению стены здания хлебозавода», дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 «3. Ремонтные работы.».
2. Учесть настоящее решение в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О  бюджете Северо-Енисейского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________  Т.Л.Калинина

«20» октября 2022 года
Глава Северо-Енисейского района

__________________ А.Н.Рябцев

 «20» октября 2022 года

PAGE
2